Республика Крым
Белогорский район

Мельничный сельский совет
6-я сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

31 января 2025 года с.Мельничное №30

О внесении изменений в Решение
34-й сессии II созыва Мельничного
сельского совета Белогорского
района Республики Крым от
19.05.2023 №180 «Об утверждении
отчета об исполнении бюджета
муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики
Крым за 2022 год»

Заслушав информацию заведующего сектором финансов и бюджета - главного бухгалтера
администрации Мельничного сельского поселения Андрухович С.А., руководствуясь Уставом
муниципального образования Мельничное сельское поселение и в соответствии со ст. 264.2
Бюджетного кодекса РФ, Мельничный сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение 34-й сессии II созыва Мельничного сельского совета
Белогорского района Республики Крым от 19.05.2023 №180 «Об утверждении отчета об
исполнении бюджета муниципального образования Мельничное сельское поселение Белогорского
района Республики Крым за 2022 год»

2. Утвердить показатели расходов бюджета Мельничного сельского поселения Белогорского
района Республики Крым по ведомственной структуре расходов, согласно приложению № 4 к
настоящему решению;

3. Настоящее Решение подлежит обнародованию на информационном стенде
административного здания.

Председатель Мельничного сельского совета –
глава администрации Мельничного сельского поселения Н.В.Светлищева

Приложение 4
к решению 34-й сессии
Мельничного сельского совета
Белогорского района
Республики Крым 2 созыва от
19.05.2023 №143
(в редакции решения 6 сессии
Мельничного сельского совета
Белогорского района
Республики Крым 3 созыва от
31.01.2025 №30)

Расходы бюджета Мельничного сельского поселения Белогорского района
Республики Крым по ведомственной структуре расходов

Наименование показателя Код расхода по
бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненн
ые
назначения

1 3 4 5 6
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЛЬНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГОРСКОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

941 0000
0000000000 000

5 839 876,44 5 821 253,52 18 622,92

в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

941 0100
0000000000 000

2 410 872,00 2 400 317,39 10 554,61

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

941 0102
0000000000 000

771 337,00 770 129,33 1 207,67

Программа «Обеспечение
деятельности муниципального
образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым по решению
вопросов местного значения и
переданных государственных
полномочий на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024
годов"

941 0102
0100000000 000

771 337,00 770 129,33 1 207,67

Подпрограмма «Создание условий
для эффективного выполнения
собственных и передаваемых
полномочий органами местного
самоуправления Мельничного
сельского поселения Белогорского
района Республики Крым»

941 0102
0110000000 000

771 337,00 770 129,33 1 207,67

Основное мероприятие
"Обеспечение деятельности Главы
муниципального образования
Мельничное сельское
поселениеБелогорского района
Республики Крым"

941 0102
0110100000 000

771 337,00 770 129,33 1 207,67

Расходы на выплаты по оплате
труда лиц, замещающие
муниципальные должности
органов местного самоуправления
муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики
Крым в рамках муниципальной
программы "Обеспечение
деятельности муниципального
образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым по решению
вопросов местного значения и
переданных государственных
полномочий на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024
годов"

941 0102
011010019> 000

771 337,00 770 129,33 1 207,67

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

941 0102
011010019> 100

771 337,00 770 129,33 1 207,67

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

941 0102
011010019> 120

771 337,00 770 129,33 1 207,67

Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов

941 0102
011010019> 121

592 425,00 592 425,00 0,00

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов

941 0102
011010019> 129

178 912,00 177 704,33 1 207,67

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

941 0104
0000000000 000

1 628 386,00 1 624 525,06 3 860,94

Программа «Обеспечение
деятельности муниципального
образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым по решению
вопросов местного значения и
переданных государственных
полномочий на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024
годов"

941 0104
0100000000 000

1 628 386,00 1 624 525,06 3 860,94

Подпрограмма «Создание условий
для эффективного выполнения
собственных и передаваемых
полномочий органами местного
самоуправления Мельничного
сельского поселения Белогорского
района Республики Крым»

941 0104
0110000000 000

1 628 386,00 1 624 525,06 3 860,94

Основное мероприятие
«Обеспечение деятельности
администрации Мельничного
сельского поселения Белогорского
района Республики Крым»

941 0104
0110200000 000

1 628 386,00 1 624 525,06 3 860,94

Расходы на обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления муниципального
образования Мельничное сельское
поселение Белогорского района
Республики Крым в рамках
муниципальной программы
"Обеспечение деятельности
муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики
Крым по решению вопросов
местного значения и переданных
государственных полномочий на
2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов"

941 0104
0110200190 000

1 491 936,00 1 488 075,06 3 860,94

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

941 0104
0110200190 100

1 053 103,00 1 050 302,05 2 800,95

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

941 0104
0110200190 120

1 053 103,00 1 050 302,05 2 800,95

Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов

941 0104
0110200190 121

913 635,00 913 635,00 0,00

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов

941 0104
0110200190 129

139 468,00 136 667,05 2 800,95

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

941 0104
0110200190 200

438 833,00 437 773,01 1 059,99

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

941 0104
0110200190 240

438 833,00 437 773,01 1 059,99

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

941 0104
0110200190 244

385 808,00 384 748,01 1 059,99

Закупка энергетических ресурсов 941 0104
0110200190 247

53 025,00 53 025,00 0,00

Обеспечение расходных
обязательств поселения,
возникающих при выполнении
полномочий органов местного
самоуправления поселения по
решению вопросов местного
значения поселения за счет средств
иных межбюджетных трансфертов
из бюджета муниципального
образования Белогорский район

941 0104
0110280571 000

136 450,00 136 450,00 0,00

Республики Крым (на обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления)

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

941 0104
0110280571 100

136 450,00 136 450,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

941 0104
0110280571 120

136 450,00 136 450,00 0,00

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов

941 0104
0110280571 129

136 450,00 136 450,00 0,00

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

941 0106
0000000000 000

944,00 944,00 0,00

Межбюджетные трансферты из
бюджетов поселений

941 0106
7600000000 000

944,00 944,00 0,00

Межбюджетные трансферты из
бюджетов поселений бюджету
муниципального района

941 0106
7610000000 000

944,00 944,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты
на осуществление части
переданных полномочий по
решению вопросов местного
значения по осуществлению
внешнего муниципального
финансового контроля

941 0106
7610080010 000

944,00 944,00 0,00

Межбюджетные трансферты 941 0106
7610080010 500

944,00 944,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 941 0106
7610080010 540

944,00 944,00 0,00

Резервные фонды 941 0111
0000000000 000

5 000,00 0,00 5 000,00

Резервные средства 941 0111
9600000000 000

5 000,00 0,00 5 000,00

Резервный фонд администрации
Мельничного сельского поселения
Белогорского района Республики
Крым

941 0111
9610000000 000

5 000,00 0,00 5 000,00

Расходы за счет резервного фонда
администрации Мельничного
сельского поселения Белогорского
района Республики Крым

941 0111
9610090100 000

5 000,00 0,00 5 000,00

Иные бюджетные ассигнования 941 0111
9610090100 800

5 000,00 0,00 5 000,00

Резервные средства 941 0111
9610090100 870

5 000,00 0,00 5 000,00

Другие общегосударственные
вопросы

941 0113
0000000000 000

5 205,00 4 719,00 486,00

Непрограммные расходы на
осуществление отдельных
государственных полномочий
Республики Крым

941 0113
7700000000 000

486,00 0,00 486,00

Осуществление отдельных
государственных полномочий
Республики Крым в сфере
административной
ответственности

941 0113
7710000000 000

486,00 0,00 486,00

Расходы на осуществление
отдельных государственных
полномочий Республики Крым в
сфере административной
ответственности

941 0113
7710071400 000

486,00 0,00 486,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

941 0113
7710071400 200

486,00 0,00 486,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

941 0113
7710071400 240

486,00 0,00 486,00

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

941 0113
7710071400 244

486,00 0,00 486,00

Непрограммные расходы по
решению общегосударственных
вопросов

941 0113
9300000000 000

4 719,00 4 719,00 0,00

Непрограммные расходы в части
уплаты членских взносов

941 0113
9310000000 000

4 719,00 4 719,00 0,00

Расходы по уплате членских
взносов

941 0113
9310099000 000

4 719,00 4 719,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 941 0113
9310099000 800

4 719,00 4 719,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

941 0113
9310099000 850

4 719,00 4 719,00 0,00

Уплата иных платежей 941 0113
9310099000 853

4 719,00 4 719,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 941 0200
0000000000 000

102 203,00 102 202,70 0,30

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

941 0203
0000000000 000

102 203,00 102 202,70 0,30

Выполнение функций
федерального органа
государственной власти на
осуществление первичного
воинского учета

941 0203
7500000000 000

102 203,00 102 202,70 0,30

Осуществление первичного
воинского учета

941 0203
7510000000 000

102 203,00 102 202,70 0,30

Расходы на осуществление
первичного воинского учета
органами местного
самоуправления поселений и
городских округов

941 0203
7510051180 000

102 203,00 102 202,70 0,30

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

941 0203
7510051180 100

91 872,00 91 871,70 0,30

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)

941 0203
7510051180 120

91 872,00 91 871,70 0,30

органов
Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов

941 0203
7510051180 121

70 562,00 70 562,00 0,00

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов

941 0203
7510051180 129

21 310,00 21 309,70 0,30

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

941 0203
7510051180 200

10 331,00 10 331,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

941 0203
7510051180 240

10 331,00 10 331,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

941 0203
7510051180 244

10 331,00 10 331,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400
0000000000 000

2 621 835,22 2 615 265,81 6 569,41

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

941 0409
0000000000 000

2 557 835,22 2 552 265,81 5 569,41

Программа «Дорожное хозяйство
муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики
Крым»

941 0409
0300000000 000

2 557 835,22 2 552 265,81 5 569,41

Основное мероприятие
"Содержание автомобильных
дорог общего пользования в
Мельничном сельском поселении
Белогорского района Республики
Крым"

941 0409
0300100000 000

2 557 835,22 2 552 265,81 5 569,41

Расходы на осуществление части
полномочий по решению вопросов
дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог
местного значения в границах
населенных пунктов поселений в
соответствии с заключенными
соглашениями за счет бюджетных
ассигнований муниципального
дорожного фонда муниципального
образования Белогорский район
Республики Крым

941 0409
0300180580 000

578 823,44 573 254,03 5 569,41

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

941 0409
0300180580 200

578 823,44 573 254,03 5 569,41

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

941 0409
0300180580 240

578 823,44 573 254,03 5 569,41

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

941 0409
0300180580 244

578 823,44 573 254,03 5 569,41

Расходы за счет средств иных
межбюджетных трансфертов из
бюджета муниципального
образования Белогорский район
Республики Крым бюджетам
муниципальных образований
сельских поселений Белогорского

941 0409
03001SД870 000

1 979 011,78 1 979 011,78 0,00

района Республики Крым на
содержание автомобильных дорог
общего пользования местного
значения Белогорского района
Республики Крым за счет средств
дорожного фонда
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

941 0409
03001SД870 200

1 979 011,78 1 979 011,78 0,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

941 0409
03001SД870 240

1 979 011,78 1 979 011,78 0,00

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

941 0409
03001SД870 244

1 979 011,78 1 979 011,78 0,00

Другие вопросы в области
национальной экономики

941 0412
0000000000 000

64 000,00 63 000,00 1 000,00

Программа "Управление
муниципальным имуществом
муниципального образования
Мельничное сельское поселение
Белогорского района Республики
Крым"

941 0412
0400000000 000

64 000,00 63 000,00 1 000,00

Основное мероприятие
"Проведение землеустроительных,
кадастровых работ, работ по
оформлению права собственности
на объекты муниципального
имущества Мельничного сельского
поселения"

941 0412
0400100000 000

64 000,00 63 000,00 1 000,00

Расходы на проведение
землеустроительных, кадастровых
работ, работ по оформлению права
собственности на объекты
муниципального имущества
Мельничного сельского поселения

941 0412
0400122400 000

64 000,00 63 000,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

941 0412
0400122400 200

64 000,00 63 000,00 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

941 0412
0400122400 240

64 000,00 63 000,00 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

941 0412
0400122400 244

64 000,00 63 000,00 1 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

941 0500
0000000000 000

645 756,22 644 257,62 1 498,60

Благоустройство 941 0503
0000000000 000

645 756,22 644 257,62 1 498,60

Программа «Благоустройство
территории Мельничного
сельского поселения Белогорского
района Республики Крым на 2022
год и на плановый период 2023 и
2024 годов»

941 0503
0200000000 000

645 756,22 644 257,62 1 498,60

Основное мероприятие
«Обеспечение мероприятий по
благоустройству территории
Мельничного сельского поселения
Белогорского района Республики
Крым на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»

941 0503
0200100000 000

645 756,22 644 257,62 1 498,60

Расходы по организации
мероприятий по благоустройству
территории муниципального
образования

941 0503
0200122160 000

345 128,22 343 629,62 1 498,60

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

941 0503
0200122160 200

345 128,22 343 629,62 1 498,60

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

941 0503
0200122160 240

345 128,22 343 629,62 1 498,60

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

941 0503
0200122160 244

187 483,47 186 424,88 1 058,59

Закупка энергетических ресурсов 941 0503
0200122160 247

157 644,75 157 204,74 440,01

Обеспечение расходных
обязательств поселения,
возникающих при выполнении
полномочий органов местного
самоуправления поселения по
решению вопросов местного
значения поселения за счет средств
иных межбюджетных трансфертов
из бюджета муниципального
образования Белогорский район
Республики Крым (на
благоустройство территории)

941 0503
0200180572 000

300 628,00 300 628,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

941 0503
0200180572 200

300 628,00 300 628,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

941 0503
0200180572 240

300 628,00 300 628,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

941 0503
0200180572 244

300 628,00 300 628,00 0,00

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

941 0800
0000000000 000

59 210,00 59 210,00 0,00

Культура 941 0801
0000000000 000

59 210,00 59 210,00 0,00

Межбюджетные трансферты из
бюджетов поселений

941 0801
7600000000 000

59 210,00 59 210,00 0,00

Межбюджетные трансферты из
бюджетов поселений бюджету
муниципального района

941 0801
7610000000 000

59 210,00 59 210,00 0,00

Межбюджетные трансферты на
переданные полномочия по
отрасли культуры

941 0801
7610080591 000

59 210,00 59 210,00 0,00

Межбюджетные трансферты 941 0801
7610080591 500

59 210,00 59 210,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 941 0801
7610080591 540

59 210,00 59 210,00 0,00

Результат исполнения бюджета
(дефицит/профицит)

j -311 328,22 -92 257,12 j